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Rr."Mustafa Lieshi",Vila Nr.1, Pall.S ,Ap.1, T I RAN E

Veprimtaria Kryesore
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Nr 9228, Date 29,04,2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

VITI 2012,

Pasqyrat Financiare jane individuale
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehuara ne
Pasqyrat Financare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave Financare

Nga 01,01,2012
Deri 31,122012



Periudha Periudha
Ie AKTIVET Shenime raportuese paraardhese

I AKTIVET AFATSHKURTRA 0

1.Aktive monetare 4
Banka
Arka

2.Derivative dhe aktive te mbajtura per tregim a
3.Aktive te tjera financiare afatshkurtra 4 0
Kliente per maffra,produkte e sherbime
Debi!ore,kreditore te t"ere
Tatim mbi Fitimin
TVSH
Te dre"ta e detvrime nda" ortakeve

4.lnventari 5 0
Lendet e Dara
Inventar I imet
Prodhim ne poces
Produkte te aateshme
Maffra Der rishi! 'e
ParaDaoesat Der furnizime

5.Aktivet biologjike afateshkurtra
6.Aktivet afateshkurtera te mbajtura per shitje
7.Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Shpenzime per periudhat e ardhshme

II AKTIVET AFATGJATA 5 100,000 a
1.1nvestimet financiare afatgjata

2.Aktive afatgjata materiale a
Toka
Ndertesa veDer marr."e+kanaf deviacioni
Makineri dhe Da "is"e
Aktive !e t"era afatoiata materiafe ( me vI" kontab.
3.Aktivet biologjike afatgjata
4.Aktivet afatgjata jomateriale 100,000 a
Emri I mire
Shpenzimet e zhvillimit 100,000 100,000

Aktive te (era afataiata "omateriale

5.Kapital aksionar I papaguar

6.Aktive te tjera afatgjata (Investim ne pro~es)

TOTAL! I AKTIVEVE ( I +11) 100,000 100,000
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Periudha Perludha
fe PASIVET DHE KAPITALI Shenime ranortuese araardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA 1,267,887 413,818

1.Derivativet

2.Huamarrjet

Huate dhe ob/igacionet afatshkurtra
Kthimet / rioaaesat e huave afataiata
Bono te konvertueshme
3.Huate dhe parapagimet 5,6 1,267,887 413,818

Te pagueshme ndaj fumitoreve 0 0
Te oaqueshme ndaj punon °esve 811,791 269,410
Detvrime per Siq,shoa,e shendetsore 17,517 15,460
Detvrime oer TAP-in 9,147 8,770
Detvrime Der Tatim fitimin
Detyrime per TVSH-ne
Detyrime per Tatimin ne burim
Te dre'ta e detvrime nda' ortakeve 429,432 120,178
Provizione
Debitore e kreditore te fere
4.Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5.Provizionet afatshkurtra

II PASIVET AFATGJATA

1.Huate afatgjata

Hua bono dhe detvrime nQa oera'a financiare
Bonot e konvertueshme
2.Huamarrje te tjera afatgjata

3.Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4.Provizionet afatgjata
TOTALII DETYIMEVE 1+11 1,267,887 413,818

III KAPITALI 6 -1,167,887 -313,818
Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne pasyrat
financiare te konsoliduara)
Kapitali qe I perket aksionareve te shoqerise meme (
perdoret vetem ne PF te konsoliduara )

Kapitali aksionar 100,000 100,000
Primi I aksionit
Niesite ose aksionet e thesarit neoative)
Rezerva statutore
Rezerva liaiore
Rezerva te fera
Fitimet e pashpemdara -413,818
Fitimi humb'a ) e vitit financiar -854,069 -413,818
TOTALII DETYRIMEVE KAPITALIT (1,11,111) ~=--,. 100,000 100,000
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A - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Referenc Perludha Periudha

Pershkrimi I Elementeve
at or lIog. raportuese paraardhese

N,.

1 Shitiet neto 701 705

2 Te ardhural te tjera nga veprimtarite e shfrytezimlt 702-708X
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe

3 pordhimit ne pr0ges 71
4 Materialet e konsumuara 601-608X

5 Kosta e punes 641-648 854,069 413,818

Pagat e personelrt 641 731,850 354,600
Shpenzime per sigurimet shoqerore e shendetsore 644 122219 59.218

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 68X

7 Shpenzime te tjera 61-63

• Totali I shpenzimeve (shuma 4·7 )
854,069 413,818

Fitimi apa hurnbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/3~
9 8) ·854,069 -413,818

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare "ga njesite e
10 kontrolfuara 761661

11
Te ardhurat dhe shpenzlmet financlare "ga pjesemarrJet

762.662

12 T e ardhurat dhe shpenzimet finaciare nga pjesemarrjet

T e ardhurat dhe shpenzrmel finaciare nga IOveslrme Ie 763,764,
12.1 t"era financiare afatQlata(inveslim ne proces) 765,664,6

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga inleresat 767.667

12.3 Filimet(Humbjet) nga kursi I kembimit 769669

12.4 Te ardhurat dhe shpenzimet te tjera financiare(rimarrje)

Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13 (12.1+1·12.2+1-12.3+1.12.4)

14 Fitimi ( humbja) e ushtrimit (9+/-13) ·854,069 -413,818

15 Shpenzimet e tatimit mbi fibmin 0

16 Fftimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) -854,069 -413,818

17
Shpenzime te shtyra per periudhat e ardheme



2012

Periudha Periudha

Pasqyra e fukesit monetar -- Metoda direkte raportuese paraardhese

Flukesi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mietet monetare ( MM ) te arketuara nqa klientet 0 0

MM te paquara ndai furnitoreve dhe punon'esve 0

MM te ardhura noa veprimtarite

Interesi I paquar 0

Tatimi mbi fitimin I Daauar 0

TVSH e oaauar 0

MM neto naa veDrimlari!e e shfrvtezimi! 0

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shira e oa"is"eve

Interesi I arketuar

Dividendet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarine investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0

Te ardhura naa emerrtimi I ka italit aksionar

Te ardhura noa huamarr"e afataiata 0

Paaesat e detvrimeve te airase financiare

Dividente te oaauar

MM neto e Derdorur ne veDrimtarine financiare 0

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 0 0

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 0 0

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 0 0





SHOQERIA SA -GA· MA T SHPK
NIPT: L 11814001 B

Pasqyre Nr.1

He aoo/Leke

ANEKS STATISTIKOR
Humn; Ked,

Viti 2012 Viti 2011TE ARDHURAT Llogarise Statlsl/kor

1 Shitiet aiithse . a+b+c) 70 11100 0 0
a) Te ardhura n a shira e Produktit Ie vet 701/702/703 11101 0 0
b) Te ardhura n a shira e Sherblmeve 704 11102 0 0
c) te ardhura n a shit a e Mallrave 705 11103 0 0
2 Te ardhura n a shire Ie tiera a+b+cl 708 11104 0 0
a Qera'a 7081 111041 0 0
bl Komisione 7082 111042 0 0
c) Transport per te "eret 7083 111043 0 0
3 Ndrvshimet ne inventarin e produkteve Ie aatshem e 71 11201 0 0

Shtesat + 112011 0 0
Pakesimet .) 112012 0 0

4 Prodhimi Def aellimet e vet ndermarr'es dhe De( kaoital : 72 11300 0 0
nga i ci/i: Prodhlm iaktiveve afatgjata 11301 0 0

5 Te ardhura naa oranlet Subvencionel 73 11400 0 0
6 Te fera NGA KEMBIMI 75 11500 0 0
7 Te ardhura naa shira e aktiveve afataiata 77 11600 0 0
I) Totali i te ardhurave 1= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 111800 0 0



SHOQERIA SA 'GA· MAT SHPK
NIPT: L 11814001 B Pasqyre Nr.2

Ne ooolLekii
ANEKS STATISTIKOR

SHPENZJMET Uogarise Sratistilfor Viti 2012 Viti 2011

1 Blerje, shpenzlme (a+l·b+c+l·d+e) 60 12100 0 0
oj BIel']e/shpenZime matenale dhe malenale Ie tlera 601+602 12101 0 0
b) Ndryshlmet e QI&l'Idteve II! Malerialeve (+1-) 12102 0 0

I~allrale I I Ioj MallraIe blera blera 60511 12103 0 0
d) Ndryshimel e 9Jel'ldJeve Ie Mallrave (+1-) 12104 0 0

e I~allrale I I I0) Shpenzme per sherbtme blera 60512 12105 0 0
2 Shpenzime per oersonelin (a+b) 54 12200 854 .14
0- Pagat e personehl 54' ,22<), 732 355
t>- Shpenz.mel per SIQ shoqerore dhe s!'lendelsore ... 12202 122 "3 Amortizimet dhe zhvlerisimet •• 12300 0 0

• Sherbime naa tit treU! (a+b"c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 0 0
0) Sherbhlel nga nen·konlraklorel 12401 0 0
b) TtajtimetepergjJUIshme 611 12402 0 0
oj 00" 613 12403 0 0
dJ Mirembajl e dhe ripanme 615 1241)4 0 0
0) Shpenzme per SlQuraClOne 616 12405 0 0

n Kerlum sludlme 611 12406 0 0

I~allrale I I IgJ Shertllme te Ijera blera 618 12407 0 0

hJ Shpenzlffie per konces,one, palenta dhe hcensa 623 12408 0 0
;) Shpenzimeper pubhcllet, reklama 624 12409 0 0
j) Translenme, udhet,me, dleta 625 12410 0 0
k) ShpenzlffiepostaredhelelekomufllkaClonl 626 12411 0 0

') ShpenZlmelransportl 627 12412 0 0
perBler/8 6271 124121 0 0
persMje 6272 124122 0 0

mJ Shpenzime per sherblme bankare 628 12413 0 0

5 Tatlmedhetaksa (a+b+c+d) 63 12500 0 0
0) Taksadhelarifadooanore 532 12501 0 0
b) Akciza 533 12502 0 0

oj Taksadhelanfavendore 53' 12503 0 0

0) TaksaeregJlslnmlldhetatlmetetjera(Gjoba) 635+638 12504 0 0

II) Totalll shpenzlmeve n-{1 •. 2+3+4+5) 12600 85. 41'
Informat.: ViIi 2012 Viti 2011

1 Numrimesataritepunesuarve 14000 1 1
2lnvesUmet 15000 0 0

0) Shllmiiaselevefikse 15001 0 0
nga Ie ella/. asele Ie f8JS 150011 0 0

b) Pakesimll aseteve flkse 15002 0 0
figS Ie a/at shitIS ease/eve ekZJstuese 150021 0 0t~r

':p''r
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SHOQERIA SA 'GA • MAT SHPK
NIPT; L 11814001 B

Aklivel Afalgjata Maleriale me vlere tille.lare 2012

Nr Emertimi Sasla GJendje Shtesa Pakesime GJendJe
01/01120'2 31/1212012

~ Toka 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makinen.p3lsje 0 0 0 0
4 Mjetetransportl 0 0 0 0
5 kompjuterike 0 0 0 0
6 Zyre 0 0 0 0
7 Ndertime 0
8 Investime ne proces 0 0
4 0

TOTAL! 0 0 0 0

Amortizimi A.A.Maleriale 2012

Nr Emertimi SaSl3
Gjendje Shtesa Pakesime GjendJe

01/0112012 3111212012
1 Toka 0 0 0
2 Ndertlme 0 0 0 0 0
3 Makmen.palste.vegla 3 0 0 0 0
4 Mjetelransportl 0 0 0 0 0
5 kompjutenke 0 0 0 0 0
6 IZvre 0 0 0 0 0

0
0
0

TOTAL! 0 0 0 0

Viera Konlabel Nelo e AAMaleriale 2012

Nr Emertimi
Toka
NdertJme

Ma1dneri.pa:sje,vegla

Mjetetranspoltl

kompJutenll.e

Z'"
Investlme ne

TOTAL!

Sasia GJendje
0110112012

o
o
o
o
o

o



SHOQERfA SA 'GA - MAT SHPK
NfPT: L 11814001 B

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti

1 Tregti Tregtikarburanti 0
2 Tregti Tregtiushqimore,pije 0
3 Tregti Tregtimalerialendertimi 0
4 Tregti Treglicigaresh 0
5 Tregti Tregtiartikuj industrial 0
6 Tregti Farmaci 0
7 Tregti Eksportmallrash 0
8 Tregti Tregtitetjera 0, Tatali i teardhuraveng8 tregtia 0
9 Ndertim Ndertimbanese 0

10 Ndertim Ndertimpunepublike 0
11 Ndertim Ndertimeteljera 0

II Talali iteardhurave nga ndertimi 0
12 Prodhim Eksport, proohime Ie ndryshme 0
13 Prodhim Fason te cdo lIajl 0
14 Prodhim Prodhimmaterialendertimi 0
15 Prodhlm Prodhimushqimore 0
16 Prodhim Prodhim pije alkollke, elj 0
17 Prodhim Prodhimeener9Ji 0
18 Prodhlm Prodhim hidrokarbure, 0
19 Prodhim Prodhime Ie tjera 0

"' Totali i Ie ardhurave "ga prodhimi 0
20 Transport Transportmallrash 0
21 Transport Transport malli nderkombelare 0
22 Transport Transport udhelaresh 0
23 Transport Transport udhelaresh nderkombetare 0

'V Totali i te ardhurave nga transporti 0
24 Sherbimi Sherbimefinanciare 0
25Sherbimi Siguracione 0
26Sherblml Sherbimemjekesore 0
27Sherbimi Barresloranle 0

28Sherbimi Holeleri 0
29Sherblmi Lojra Fali 0
30Sherbimi Veprimlarilelevizive 0
31 Sherbimi Telekomunikacion 0

32 Sherbimi Eksportsherbimlshlendryshme 0

33 Sherbimi Profesionetelira 0
34 Sherbimi SherbimeIe ljera 0

V Totali i te ardhurave nga sherbimet 0

TOALI (1+1I+1I1+IV+V) 0
Tepunesuarmesatarisht pervitin 2010: Nr.lte punesuarve

Me pagederi ne 19,000 leke 0
Me page nga 19,001 derine30.000leke 0
Me page nga 30,001 deri ne66.5001eke 0
Me page nga 66.501 deri ne 84.1001eke 1

Me page me te larte se84100 leke 0
Totali 1
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SHENIMET SHPJEGUESE

Mbi pasqyrat financiare Ie ushlnmi 01012012 den 31.12.2012

Shoqeria tregetare "SA'GA - MAT" Shpk, regJistruar
ne a.K.R Tirane me daten 14.062011

Nopb L 11814001 B
Selia Rr"Mustafa lIeshl",Vlla Nr.l,Pall.5,Ap.l, Tirane, Admlnistratorz Sail KURTI

Aktivitetl :VETEFINANCIM,PROJEKTIM,NDERTIM,VENIE NE PUNE E HIDROCENTRALlT "GERMANI 1,2,3,4,5"
Ne hartimln e pasqyrave Jane zbatuar kerkesat e ligjit per kontabihtetin SI edhe SKK

Gjate periudhes ushtnmore 01.012012 deri me 31 12.2012 shoqen ka kryer

Te Ardhurat 0 lek
Shpenzimet 854069 lek,perfaqesojne paga dhe sigurimet shoq.shendet.teadministratorit
Per periudhen raportuese shoqena raportuese rezutton pa aktivitet tregetare per arsye se qe "Qa data e themelimit
e deri me sot eshte ne prrtje te leshlmlt te lejeve dhe liC;encave perkatese nga InstltuClonet shteterore per lejimin

e ushtrimit te aktivitetit.

DETYRIMET

NdaJ furnitorve
punonJesve

sig. shoq.
t.a.p

Kapitali aksionar
Humbje per periudhen ushtrimore lek

o
811791

17517
9147

100.000
854069

KONTABILISTI

~


